
 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 083/2025 

CHAMADA PÚBLICA 006/2025 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 160/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA – ESTADO DA 
BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 16.416.125/0001-
37, com sede a Rua Praça Prefeito Elias P. de Souza Filho nº 300, município de Feira da 
Mata, neste ato representado pelo prefeito municipal, senhor Valmir Macedo Rodrigues, 
através do Fundo Municipal de Educação de Feira da Mata, inscrita no CNPJ nº 
31.057.238/0001-87, representada por seu secretário o Sr. Nilton Pereira de Azevedo, 
brasileiro, maior, portador do CPF nº 734.096.506-87 e da CI/RG: MG4735093 SSP/MG, 
residente neste município de Feira da Mata-Ba. 
 
CONTRATADA: JOSÉ MARIA DA SILVA, com sede à Fazenda Dois Irmãos, zona rural, 
em Feira da Mata, inscrito no CPF sob n.º 950.774.645-53.  
 
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
MERENDA ESCOLAR, para alunos de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de 
acordo com a Chamada Pública nº 006/2025 a qual fica fazendo parte integrante do 
presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição. 
 
DA VINCULAÇÃO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: O CONTRATO ora celebrado está 
submetido às regras da disposições Lei n.º 11.947, de 16/06/2009 alterada pela Lei 
Federal nº 14.133/2021, Resolução do FNDE n.º 06 de 08/05/2020 alterada pelas 
Resoluções do FNDE n.ºs 20/2020 e 21/2021, e da Lei nº 14.133/2021, e tendo em vista 
o que consta na Chamada Pública nº 006/2025. 
 
DO VALOR: O valor global do presente contrato é R$ 39.825,00 (trinta e nove mil 
oitocentos e vinte e cinco reais). 
 
ADJUDICAÇÃO: 10 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito                  
Municipal. 
 
HOMOLOGAÇÃO: 10 de julho de 2025, por: Valmir Macedo Rodrigues – Prefeito         
Municipal. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 11/07/2025 a 31/12/2025. 
 
 

 
 

 


